
PREGÃO PRESENCIAL 004/2020 - Objeto: Aquisição de Merenda Escolar. Prazo de entrega dos envelopes da documentação de
habilitação e propostas: até às 08h30min do dia 01/06/2020. Abertura: Dia 01/06/2020, às 09h.
CONCORRENCIA PUBLICA Nº001/2020 - Objeto: Concessão de uso com encargos de bens imóveis de propriedade do
Município, construídos com recursos por meio de contrato de financiamento junto ao BADESUL Desenvolvimento S.A. – Agência
de Fomento – RS, na área do Distrito Industrial ENIO SELITO SEIDEL, localizados na Linha Escola, interior deste município.
Prazo de entrega dos envelopes da documentação de habilitação e propostas: até às 8h30min do dia 22/06/2020. Abertura: Dia
22/06/2020, às 09h.
Local: Setor de Compras e Licitações do Município, sito á Rua Duque de Caxias, 223, nesta Cidade. Informações e cópia do
Edital junto ao Setor de Compras da Prefeitura Municipal, no período das 7h30min às 11h30min e da 13h as 17h ou através do
site www.pinheirinhodovale.rs.gov.br. Pinheirinho do Vale - RS, em 20 de maio de 2020. ELTON TATTO - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PINTO BANDEIRA
Protocolo: 2020000422406

AVISO de ALTERAÇÃO e REPUBLICAÇÃO
O MUNICÍPIO DE PINTO BANDEIRA/RS , c omunica aos interessados que a Licitação, modalidade TOMADA DE PREÇOS, sob n.º
003/2020 , tipo MENOR PREÇO GLOBAL, para contratação de empresa, sob o regime de empreitada global , para etapa de
instalações hidrossanitárias da obra da creche deste Município de Pinto Bandeira/RS , foi ALTERADA E REPUBLICADA, sendo
que a nova data para a sessão pública será no dia 11 de JUNHO de 2020, às 09 horas, no prédio sede da Prefeitura Municipal
de Pinto Bandeira/RS. Outrossim, informamos que o Edital alterado e republicado está disponível em inteiro teor no site
www.pintobandeira.rs.gov.br . Maiores informações pelo fone: 54 3468-0210. Pinto Bandeira/RS, 30 de abril de 2020. HADAIR
FERRARI, PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2020000422315

Tomada de Preços 12/2020: Contratação de empresa para pavimentação asfáltica em CBUQ nas Ruas Siqueira Campos,
Benjamin Constant e Garibaldi. Abertura: 04/06/2020, às 9h, na sala da Adm. Geral. Informações na Prefeitura,
www.planalto.rs.gov.br ou licitacaoplanalto@gmail.com Planalto, RS, 19/05/2020. Antonio Carlos Damin, Prefeito.

MUNICÍPIO DE SALVADOR DO SUL
Protocolo: 2020000422363

Pregão Presencial N° 13/2020. Objeto: Registro de Preços para aquisição de cartuchos, tonners e outros. Abertura: 05/06/2020,
às 9h. Pregão Presencial N° 14/2020. Objeto: Registro de Preços para aquisição de material de expediente. Abertura:
02/06/2020, às 9h. Pregão Presencial N° 21/2020. Objeto: aquisição de um Aparelho de Radiografia Odontológico. Abertura:
10/06/2020, às 9h. Pregão Presencial N° 22/2020. Objeto: Registro de Preços para aquisição de cargas de gás para botijão P13
e P45. Abertura: 09/06/2020, às 9h. Tomada de Preços N° 03/2020. Objeto: contratação de empresa objetivando a realização de
obras de melhorias na Quadra de Esportes do Ginásio Municipal, com fornecimento de material e mão de obra, com área de
727,06m². Abertura: 18/06/2020, às 9h. Editais à disposição na Prefeitura, Av. Duque de Caxias, 422, das 07:30h às 12h e das
13:30h às 17h, fone: 51 3638-1221, no site: www.salvadordosul.rs.gov.br, e-mail: licitacao@salvadordosul.rs.gov.br. Salvador do
Sul, 19/05/2020. Marco Aurélio Eckert - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS
Protocolo: 2020000422313

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS-RS

AVISO DE RETIFICAÇÃO do Edital da Concorrência nº 003/2020. ALTERA-SE o Anexo VIII – PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE
CUSTOS; conf. Edital Retificado. Com a referida alteração, a Data da sessão para a ser no Dia 22/06/2020. Demais disposições
do edital permanecem inalteradas. Edital retificado e informações na Pref. Munic. R. João Moreira nº 1707 ou fone (55) 3252-
3257, das 8h às 13h ou no site www.saofranciscodeassis.rs.gov.br /link: licitações. RUBEMAR PAULINHO SALBEGO,
PREFEITO MUNICIPAL.

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SUL
Protocolo: 2020000422372

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SUL - AVISO DE LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2020 - Objeto: Registro de Preços para o fornecimento de cargas de gás GLP. Abertura
02/06/2020 às 09h. PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2020 - Objeto: Registro de Preços para a aquisição de tubos de concreto.
Abertura 03/06/2020 às 08h30min no setor de licitações, Rua Edmundo Lothário Kunrath, 221. Editais disponíveis no site

Porto Alegre, Quarta-feira, 20 de Maio de 2020 1283Diário Oficial


